
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №2 "ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК" 
ПГТ ЛЕНИНО" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

298200, Республика Крым, Ленинский район, пгг Ленино, ул. Комсомольская, д. 44 телефон 4-06-39 
мобильный телефон +7(978)820-0472 e-mail: cvetik21enino@crimeaedii.rn 

Об улучшении качества осуществления 
образовательной деятельности 
в МБДОУ №2 пгт Ленино 

На основании «Отчета по сбору и обобщению информации о качестве 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Ленинского района Республики Крым и реализующими образовательные 
программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования» от 25Л 1.2023 года, с учетом 
предложений и рекомендаций 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести на уровне МБДОУ №2 пгт Ленино анализ результатов 
независимой оценки качества образовательной деятельности, с целью 
определения соответствия реализуемой деятельности запросам и ожиданиям 
участников образовательного процесса по всем показателям. 

2. Выявить причины, снижающие качество образовательной 
деятельности, и определить возможности его повышения. 

3. Разработать, согласовать с Учредителем и утвердить План 
мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций 
по результатам независимой оценки качества условий образовательной 
деятельности. 

4. Разместить План мероприятий по улучшению качества работы МБДОУ 
№2 пгт Ленино на официальном сайте в сети Интернет 

Учитывать результаты независимой оценки качества образовательной 
деятельности в управленческой деятельности, формировании программы 
развития образовательной организации. 

6. Обеспечить информирование родителей о процедурах и результатах 
независимой оценки качества образовательной деятельности. 

7. Провести целенаправленную и системную работу по привлечению 
активных пользователей сайта ДОУ через воспитание информационной 
культуры участников образовательных отношений. 

ПРИКАЗ 

09.02.2024 г. № 30/1 

выявленных проолем. 

Заведующий МБДОУ №2 пгг Ле1 

8. Направить Учредителю -
ходатайства на выделение допол 
выявленных проблем. 

^о^днансйрования для устранения 
^ . at* s 

W 
Г.М. Калустова 

Ленинского района РК 

mailto:cvetik21enino@crimeaedii.rn


СОГЛАСОВАНО: 
Начальник 
Управления образования 
Администрации Ленинского района РК 

С.П. Петросенко 

ПЛАН 
мероприятий по устранению недостатков НОКО 

Цель: 
Устранить выявленные при проведении ООО «Валькнут» независимой 
оценки качества образования проблемы, на основании «Отчета по сбору и 
сообщению информации о качестве условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность на территории Ленинского района Республики Крым и 

- Реализующими образовательные программы дошкольного, начапьного 
оощего; основного общего, среднего общего и дополнительного образования» 

• от 2511-2023 года> с учетом предложений и рекомендаций. 

Дос! упность услуг для инвалидов 
лт/п Выявленные 

проблемы 
Пути решения План 

реализац 
ИИ 

Ответственн 
ые 

1. Оборудовать 
помещения 
образовательной 
организации и 
прилегающие к ней 
территории 
оборудованием с 
учётом доступности 
для инвалидов 

1. Сформировать заявку и 
подать ходатайство на 
финансирование 
мероприятий: 
-установка специальных 
таблиц дублированием 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации, 
выполненных 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля 
-установка пандуса. 
2. Инструктирование 
работников детского 
сада по сопровождению 
инвалидов помещении 
и по территории 
дошкольного 
учреждения. 
3. Установка знаков 
безопасности «желтый 
круг», нанесения 

2026 год 

Заведующий, 
заведующий 
хозяйством 

1. Обеспечить в 
образовательной 
организации 
условия 
доступности, 
инвалидам получать 
образовательные 
услуги наравне с 
другими в полном 
объёме, 
установленном 
нормативно-
правовыми актами 

« 

1. Сформировать заявку и 
подать ходатайство на 
финансирование 
мероприятий: 
-установка специальных 
таблиц дублированием 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации, 
выполненных 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля 
-установка пандуса. 
2. Инструктирование 
работников детского 
сада по сопровождению 
инвалидов помещении 
и по территории 
дошкольного 
учреждения. 
3. Установка знаков 
безопасности «желтый 
круг», нанесения 

2026 год 

Заведующий, 
заведующий 
хозяйством 

к приказу №> 30/1 от 09.02.2024 года 

Заведующий 
.. №2 nrtr Ленино 

И -М. Калустова 
iSa!®,- -

W f 

с'̂ йнмг*.--



Организация 
обеспечения 
передачи права 
владения доменным 
именем сайта от 
частного лица к 
образовательной 
организации 

разметки в виде желтой 
полосы для 
слабовидящих, 
4. Установка вызова на 
центральном входе 
в дошкольное 
учреждение. 
5. Расширение дверных 
проёмов. 
6. Организация 
специально 
оборудованного 
санитарно-
гигиенического 
помещения для 
инвалидов. 
7. Выделение 
специальной стоянки для 
автотранспортных 
средств инвалидов, с 
установкойзнака 
1. Написать 
доп. соглашение к 
договору с ООО 
«Интерсо» о передаче 
прав владения доменом 
от администратора к 
образовательной 
организации 

Апрель 
2024 г. 

Обеспечить сайт 
cms-системами, 
удовлетворяющими 
нормам 
законодательства 
РФ в сфере 
использования 
программного 
обеспечения 
происходящего из 
иностранных 
государств 



Документы, 
самостоятельно 
разрабатываемые и 
утверждаемые 
образовательными 
организациями, 
разместить на сайте 
в форме 
электронных 
документов, 
подписанных 
простой 
электронной 
подписью в 
соответствии с 
требованиями 
Постановления 
Правительства 
Российской 
Федерации от 20 
октября 2021 г. № 
1802 «Об 
утверждении 
правил размещения 
на официальном 
сайте 
образовательной 
организации в 
информационно-
телекоммуникацион 
ной сети 
"Интернет" и 
обновления 
информации об 
образовательной 
организации, а 
также о признании 
утратившими силу 
некоторых актов и 
отдельных 
положений 
некоторых актов 
Правительства 
Российской 
Федерации», 
Дриказа 
Федеральной 
службы по надзору 
в сфере образования 

1. Проводить мониторинг 
заполнения сайта 
на предмет 
актуальности и полноты 
предоставляемой 
информации. 
2.Размещать на сайте 
электронные документы, 
подписанные простой 
электронной подписью в 
соответствии с 
требованиями 
Постановления 
Правительства 
Российской Федерации 
от 20 октября 2021 г. № 
1802 «Об утверждении 
правил размещения на 
официальном сайте 
образовательной 
организации в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети "Интернет". 

до 
15.04.2024 

года, 
постоянно 

Заведующий, 
ответственн 
ый за 
наполнение 
сайта 

# 



и науки от 14 
августа 2020 г. № 
831 «Об 
утверждении 
требований к 
структуре 
официального сайта 
образовательной 
организации в 
информационно-
телекоммуникацион 
ной сети 
«Интернет» и 
формату 
представления 
информации» 
Привести структуру 
специального 
радела «Сведения 
об образовательной 
организации» 
официальных 
сайтов 
образовательной 
организации в 
соответствие с 
требованиями 
Постановления 
Правительства 
Российской 
Федерации от 20 
октября 2021 г. № 
1802 «Об 
утверждении 
правил размещения 
на официальном 
сайте 
образовательной 
организации в 
информационно-
телекоммуникацион 
ной сети "интернет" 
и обновления 
информации об 
образовательной 
организации, а 
также о признании 
утратившими силу 
некоторых актов и 

1. Проводить мониторинг 
заполнения сайта 
на предмет 
актуальности и полноты 
предоставляемой 
информации. 

До 
15.04.2024 

г. 

Заведующий, 
ответственн 
ый за 
ведение 
сайта 



отдельных 
положений 
некоторых актов 
Правительства 
Российской 
Федерации», 
Приказа 
Федеральной 
службы по надзору 
в сфере образования 
и науки от 14 
августа 2020 г. № 
831 «Об 
утверждении 
требований к 
структуре 
официального сайта 
образовательной 
организации в 
шформационно те 
лекоммуникационн 
ой сети «Интернет» 
и формату 
представления 
информации». 

7 Обеспечить 1. Проводить мониторинг До Заведующий, 
техническую заполнения сайта 15.04.2024 ответственн 
возможность на предмет г. ый за 
выражения актуальности и полноты ведение 
участниками предоставляемой сайта 
образовательных информации. 
отношений мнения 
о качестве оказания 
услуг (наличие 
анкеты для опроса 
граждан или 
гиперссылки на нее) « 

8 Учесть мнение 1. Провести опрос среди Апрель Старший 
респондентов, родителей (законных 2024 г. воспитатель, 
принявших участие представителей) воспитатели 
в НОК УООД при воспитанников 
обеспечении в 
образовательной 

- организации 
комфортных 
условий для 

•* предоставления 
образовательных 
услуг 


